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DEPARTAMENTO DE CURSO ACADÉMICO 2021 — 2022
COMPOSICIÓN, DIRECCIÓN DE ORQUESTA
 Y TECNOLOGÍA MUSICAL

Asignatura Curso

Análisis I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
9:00 10:30
10:30 12:00
16:00 17:30
20:30 22:00
8:30 10:00
10:00 11:30

Análisis II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
12:00 13:30
13:30 15:00
17:30 19:00
19:00 20:30
10:30 12:00
12:00 13:30

Análisis de la música contemporánea 4º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Trabalón Ruiz Jueves 9:00 10:30 Aula 8

Armonía I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 9:30 11:00 Aula 10
Viernes 13:30 15:00 Aula 24

Armonía II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 12:30 14:00 Aula 10
Viernes 9:00 10:30 Aula 24

Armonía III 3er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Muñoz Zafra Jueves 19:00 20:30 Aula 10

Composición I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 13:30 15:00 Aula 36

14:30 16:00
17:30 19:00
16:00 17:30
19:00 20:30

Composición II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 17:30 19:00
Martes 9:00 10:30

9:00 10:30
12:00 13:30

ESPECIALIDAD DE COMPOSICIÓN
Especialidad

Todas

Profr. Trabalón Ruiz

Lunes

Aula 10Martes

Miércoles

Todas

Profr. Dr. García Gallardo

Lunes

Aula 10Martes

Jueves

Composición

Composición

Profr. Dr. Muñoz Zafra

Composición

Profr. Dr. Muñoz Zafra

Composición

Composición

Profª. Cerezo Dávila
Miércoles Aula 43

Jueves Aula 36

Composición

Profª. Oteo Fernández Aula 43
Jueves
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Composición III 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 9:00 10:30 Aula 24
Miércoles 10:00 11:30
Jueves 17:30 19:00

9:00 10:30
10:30 12:00

Composición IV 4º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 17:30 19:00 Aula 43
Jueves 10:30 12:00 Aula 8

Composición con Medios Electroacústicos e Informáticos I 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
16:00 18:00
20:00 22:00

Jueves 11:00 13:00

Composición con Medios Electroacústicos e Informáticos II 4º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Vadillo Pérez Lunes 20:00 22:00 Aula 24

Composición para Medios Audiovisuales I 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 18:00 20:00
Miércoles 15:30 17:30
Jueves 9:00 11:00

Composición para Medios Audiovisuales II 4º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Vadillo Pérez Lunes 18:00 20:00 Aula 24

Contrapunto y Fuga  I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Miércoles 13:30 15:00
Viernes 12:00 13:30

Contrapunto y Fuga  II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 11:00 12:30 Aula 10
Viernes 10:30 12:00 Aula 24

Contrapunto y Fuga  III 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Miércoles 12:00 13:30 Aula 24
Jueves 20:30 22:00 Aula 10

Fundamentos de Dirección Coral e Instrumental I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 13:30 15:00
Jueves 13:30 15:00

Fundamentos de Dirección Coral e Instrumental II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Miércoles 14:30 16:00 Aula 8
Jueves 9:00 10:30 Aula 36

Composición

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre
Aula 8

Viernes

Composición

Profr. Trabalón Ruiz

Tecnología Musical

Profr. Dr. Vadillo Pérez
Martes

Aula 24

Tecnología Musical

Tecnología Musical

Profr. Dr. Vadillo Pérez Aula 24

Tecnología Musical

Composición

Profr. Dr. Muñoz Zafra Aula 24

Composición

Profr. Dr. Muñoz Zafra

Composición

Profr. Dr. Muñoz Zafra

Composición

Profr. Dr. Pérez Garrido Aula 36

Composición

Profr. Dr. Pérez Garrido
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Instrumentación I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
9:00 10:30
10:30 12:00

Martes 16:00 17:30 Aula 8
9:00 10:30
10:30 12:00

Instrumentación II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
16:00 17:30
19:30 20:30

Martes 10:30 12:00
Jueves 10:30 12:00

Instrumentación III 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 10:30 12:00 Aula 24
Miércoles 11:30 13:00
Jueves 19:00 20:30
Viernes 12:00 13:30

Instrumentación IV 4º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Martes 19:00 20:30 Aula 43
Jueves 12:00 13:30 Aula 8

Taller de Interpretación I 1er Curso Composición y Dirección de Orquesta
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Lunes 20:30 22:00 Aula 10
Jueves 12:00 13:30 Aula 36

Taller de Interpretación II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 19:00 20:30 Aula 10
Jueves 10:30 12:00 Aula 36

Trabajo de Fin de Estudios TFE 4º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre Miércoles 9:00 10:00 Aula 8

Profª. Oteo Fernández Miércoles 9:30 10:30 Aula 43

Miércoles 13:30 14:30 Aula 10
Jueves 13:00 14:00 Aula 8

Composición

Profr. Dr. García Gallardo

Lunes Aula 24

Miércoles Aula 24

Composición

Profª. Oteo Fernández
Lunes

Aula 43

Composición

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre
Aula 8

Composición

Profr. Trabalón Ruiz

Profr. Dr. Pérez Garrido

Composición y Dirección de Orquesta

Profr. Dr. Pérez Garrido

Composición

Profr. Trabalón Ruiz
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Análisis de la Música del siglo XX OPTATIVA

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre Martes 13:30 15:00 Aula 24

Armonía Básica OPTATIVA

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. García Gallardo Jueves 9:00 10:30 Aula 10

OPTATIVATaller para el desarrollo de la Percepción Crítica 
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre Martes 12:00 13:30 Aula 24

Sonología OPTATIVA

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Vadillo Pérez Martes 20:00 21:30 Aula 24

OPTATIVAS IMPARTIDAS POR PROFESORADO DE COMPOSICIÓN DEL DEPARTAMENTO

Todas las especialidades

Todas las especialidades

Todas las especialidades

Todas las especialidades
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Asignatura Curso

Análisis Fenomenológico de la Interpretación I 3er Curso GRUPO ÚNICO
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Martín–Jaime Miércoles 10:00 11:30 Aula 36

Análisis Fenomenológico de la Interpretación I 4º Curso GRUPO ÚNICO
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Martín–Jaime Lunes 9:00 10:30 Aula 43

Armonía (Dirección de Orquesta) 1er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profª. Oteo Fernández Miércoles 10:30 12:00 Aula 43

Concertación (Dirección de Orquesta) 3er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Martín–Jaime Miércoles 11:30 13:30 Aula 36

Contrapunto (Dirección de Orquesta) 2º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profª. Oteo Fernández Miércoles 12:00 13:30 Aula 43

CORO TODOS GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. López Sandoval Viernes 12:00 15:00 Seminarios

Dirección de Coro I 1er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. López Sandoval Viernes 9:00 10:30 Aula 10

Dirección de Coro II 2º Curso GRUPO ÚNICO
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. López Sandoval Viernes 10:30 12:00 Aula 10

Dirección de Orquesta I 1er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
17:30 19:00
19:00 20:30
20:30 22:00

Jueves 16:00 17:30 Aula 24

Profr. Dr. Pérez Garrido Miércoles 13:00 14:30 Aula 8

Profr. García Caro Jueves 17:30 19:00 Aula 10

ESPECIALIDAD DE DIRECCIÓN DE ORQUESTA
Especialidad

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Todas las especialidades

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Profr. López Sandoval
Martes Aula 8
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Dirección de Orquesta II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. García Carmona Lunes 10:30 12:00 Aula 8

9:00 10:30
10:30 12:00

Miércoles 17:30 19:00 Aula 10
17:30 19:00
20:30 22:00

Profr. García Caro Jueves 16:00 17:30 Aula 10

Fundamentos de Composición I 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profª. Cerezo Dávila Jueves 20:30 22:00 Aula 36

Profª. Oteo Fernández Martes 12:00 13:30 Aula 43

Fundamentos de Composición II 4º Curso GRUPO ÚNICO
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Paúl López de Viñaspre Jueves 16:00 17:30 Aula 8

Instrumentación I (Dirección de Orquesta) 3er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profª. Cerezo Dávila Miércoles 16:00 17:30 Aula 43

Instrumentación II (Dirección de Orquesta) 4º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profª. Cerezo Dávila Jueves 17:30 19:00 Aula 36

Repertorio con Orquesta I 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Pérez Garrido Lunes 16:00 19:00 Aula 10

Profr. García Carmona Martes 9:00 12:00 Aula 8

Miércoles 14:30 17:30 Aula 36
Viernes 16:00 19:00 Aula 8

Repertorio con Orquesta II 4º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 12:00 15:00
Miércoles 16:00 19:00

Profr. García Caro Lunes 12:00 15:00 Aula 24

Profr. Gómez Hurtado Viernes 9:00 12:00 Aula 43

Taller de Interpretación I 1er Curso Composición y Dirección de Orquesta
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Lunes 20:30 22:00 Aula 10
Jueves 12:00 13:30 Aula 36

Dirección de Orquesta

Profr. Gómez Hurtado Martes Aula 36

Profr. López Sandoval Jueves Aula 24

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Dirección de Orquesta

Profr. García Caro

Dirección de Orquesta

Profr. García Carmona Aula 8

Profr. Dr. Pérez Garrido
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Taller de Interpretación II 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 19:00 20:30 Aula 10
Jueves 10:30 12:00 Aula 36

Técnica Gestual de la Dirección I 2º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
Lunes 9:00 10:30
Martes 13:00 14:30

10:30 12:00
12:00 13:30

Miércoles 8:30 10:00
Viernes 9:00 10:30

Profr. López Sandoval Miércoles 16:00 17:30 Aula 10
´

Técnica Gestual de la Dirección II 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Pérez Garrido Martes 12:00 13:30 Aula 36

Miércoles 17:30 19:00 Aula 36
Jueves 14:30 16:00 Aula 10

Profr. López Sandoval Jueves 19:00 20:30 Aula 24

Tecnología Informática aplicada a la Música I 1er Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Vadillo Pérez Miércoles 17:30 19:00 Aula 24

Tecnología Informática aplicada a la Música II 2º Curso GRUPO ÚNICO

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Vadillo Pérez Jueves 13:00 14:30 Aula 24

Composición y Dirección de Orquesta

Profr. Dr. Pérez Garrido

Dirección de Orquesta

Profr. García Carmona Aula 8

Profr. Martín–Jaime

Lunes
Aula 43

Dirección de Orquesta

Profr. García Caro

Tecnología Musical

Tecnología Musical
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Trabajo de Fin de Estudios TFE 4º Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Dr. Pérez Garrido Lunes 15:00 16:00 Aula 10

Profr. Dr.García Carmona Martes 12:00 13:00 Aula 8

Profr. Gómez Hurtado Viernes 12:00 13:00 Aula 43

Profr. García Caro Viernes 15:00 16:00 Aula 36

OPTATIVAEnsemble de Música Antigua I y II 
Profesorado Día Comienzo Final Aulario

Profr. Martín–Jaime Viernes 11:00 13:00 Aula 36

Taller de Música Contemporánea 3er Curso

Profesorado Día Comienzo Final Aulario
9:00 10:30
10:30 12:00
12:00 13:30

Viernes 15:00 16:30
Viernes 16:30 18:00

Dirección de Orquesta

OPTATIVAS IMPARTIDAS POR PROFESORADO DE DIRECCIÓN DE ORQUESTA DEL
DEPARTAMENTO

Todas las especialidades

OTRAS ASIGNATURAS IMPARTIDAS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPOSICIÓN,
DIRECCIÓN DE ORQUESTA Y TECNOLOGÍA MUSICAL

Sinfónicos

Profª. Cerezo Dávila
Lunes

Aula 22

Aula BALLET


